
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada  Ústeckého kraje

Usnesení

z 93. schůze Rady Ústeckého kraje - V. volební období 2016 - 2020, konané dne 01.04.2020 
od 10:15 hodin do 12:15 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/93R/2020
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 93. zasedání Rady Ústeckého kraje:
PhDr. Martina Kliku, MBA, DBA
RSDr. Stanislava Rybáka

Usnesení č. 002/93R/2020
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 93. schůze Rady Ústeckého kraje v V. volebním období 2016 - 2020.

Usnesení č. 003/93R/2020
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 – 
2020

1. Usnesení RÚK č. 021/76R/2019 z 18.09.2019 Účast a prezentace ÚK na veletrhu MIPIM 
2020 v Cannes
2. Usnesení RÚK č. 095/76R/2019 z 18.09.2019 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na službu s názvem „Zajištění ostrahy objektů KÚÚK II.“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním řízení

1



3. Usnesení RÚK č. 081/80R/2019 z 30.10.2019 C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov - Děčín“ 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
4. Usnesení RÚK č. 047/84R/2019 z 11.12.2019 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem „Výběr poskytovatele energetických služeb (ESCO) pro vybrané 
objekty Ústeckého kraje“ formou jednacího řízení s uveřejněním
5. Usnesení RÚK č. 005/85R/2020 z 08.01.2020 Souhrnná infomrace o probíhající 
mezinárodní spolupráci Ústeckého kraje za rok 2019 a návrh aktivit Ústeckého kraje v oblasti 
zahraničních vztahů pro rok 2020
6. Usnesení RÚK č. 116/85R/2020 z 08.01.2020 C)2. Změna smlouvy č. 
19/SML0681/SOD/INV ze dne 13. 3. 2019 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Depozitář SVK Ústí nad Labem – Evropská knihovna“
7. Usnesení RÚK č. 117/85R/2020 z 08.01.2020 C)1. Změna smlouvy č. 
18/SML3008/SoD/INV ze dne 27. 6. 2018 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „SŠT Most – REKO objektu šaten na dílny praktického vyučování“
8. Usnesení RÚK č. 040/86R/2020 z 22.01.2020 C)1. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 3. výzva – změna závazného 
ukazatele obce Malé Žernoseky
9. Usnesení RÚK č. 041/86R/2020 z 22.01.2020 C)1. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání
10. Usnesení RÚK č. 059/86R/2020 z 22.01.2020 „Seniorské listy Ústeckého kraje 2020“
11. Usnesení RÚK č. 024/87R/2020 z 05.02.2020 Školské rady
12. Usnesení RÚK č. 032/87R/2020 z 05.02.2020 Hlavní úkoly Ústavu archeologické 
památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. pro rok 2020
13. Usnesení RÚK č. 044/87R/2020 z 05.02.2020 Informace o výši skutečně vyčerpaných 
finančních prostředků z úvěru Ústeckého kraje 2017 - 2021 k 31. 12. 2019
14. Usnesení RÚK č. 004/88R/2020 z 19.02.2020 Schválení zahraniční služební cesty do 
Ruské federace ve dnech 16. – 22. 3. 2020
15. Usnesení RÚK č. 006/88R/2020 z 19.02.2020 Poskytnutí individuálních finančních dotací 
z Fondu Ústeckého kraje - kancelář hejtmana - program Rodinné stříbro Ústeckého kraje 
2019
16. Usnesení RÚK č. 007/88R/2020 z 19.02.2020 Poskytnutí individuálních finančních dotací 
z Fondu Ústeckého kraje - kancelář hejtmana - spolupráce s UJEP Ústí nad Labem v roce 
2020
17. Usnesení RÚK č. 014/88R/2020 z 19.02.2020 Volba přísedící Krajského soudu v Ústí nad 
Labem
18. Usnesení RÚK č. 016/88R/2020 z 19.02.2020 Odpis nedobytných pohledávek z účetní 
evidence Ústeckého kraje
19. Usnesení RÚK č. 017/88R/2020 z 19.02.2020 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje
20. Usnesení RÚK č. 018/88R/2020 z 19.02.2020 Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o 
poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje
21. Usnesení RÚK č. 019/88R/2020 z 19.02.2020 Změna Zásad pro poskytování účelových 
finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje a změna vzoru veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace z Fondu Ústeckého kraje
22. Usnesení RÚK č. 020/88R/2020 z 19.02.2020 Dotační program Inovační vouchery 2020
23. Usnesení RÚK č. 021/88R/2020 z 19.02.2020 Projekty „Podpora polytechnického 
vzdělávání a gramotností v ÚK“ a „Podpora úspěšnosti ve vzdělávání“
24. Usnesení RÚK č. 024/88R/2020 z 19.02.2020 Dotační program „Podpora začínajících 
podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2019“ – změny v uzavřených smlouvách
25. Usnesení RÚK č. 025/88R/2020 z 19.02.2020 Dotační program „Asistenční vouchery 
Ústeckého kraje“ – schválení dotace“

2



26. Usnesení RÚK č. 027/88R/2020 z 19.02.2020 Členství Ústeckého kraje v asociaci 
Národní síť Zdravých měst České republiky
27. Usnesení RÚK č. 028/88R/2020 z 19.02.2020 D)2. Dotační program „Podpora vybraných 
služeb zdravotní péče 2020“ – vyhodnocení
28. Usnesení RÚK č. 030/88R/2020 z 19.02.2020 Individuální dotace z Fondu Ústeckého 
kraje - dohoda o narovnání Město Žatec
29. Usnesení RÚK č. 034/88R/2020 z 19.02.2020 Změna zřizovací listiny Správy a údržby 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace
30. Usnesení RÚK č. 042/88R/2020 z 19.02.2020 Změny zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje – oblast školství
31. Usnesení RÚK č. 045/88R/2020 z 19.02.2020 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 2020 -2024
32. Usnesení RÚK č. 049/88R/2020 z 19.02.2020 C)1.,2. Podpora talentovaných mladých 
sportovců 2020 – vyhlášení dotačního programu
33. Usnesení RÚK č. 050/88R/2020 z 19.02.2020 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje – Destinační agentury
34. Usnesení RÚK č. 051/88R/2020 z 19.02.2020 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 
– žádosti o výjimku – „Územní plán Hoštka“
35. Usnesení RÚK č. 054/88R/2020 z 19.02.2020 Vyhodnocení plnění závazků vyplývajících 
z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje 
výzkumné organizace příjemcem Ústav archeologické památkové péče severozápadních 
Čech, v.v.i
36. Usnesení RÚK č. 055/88R/2020 z 19.02.2020 Poskytnutí neinvestiční dotace na projekt 
„Celková obnova fasád budovy Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, 
v. v. i.“
37. Usnesení RÚK č. 062/88R/2020 z 19.02.2020 Program pro rozvoj eko-agro oblastí, 
Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí - schválení vzoru smluv
38. Usnesení RÚK č. 063/88R/2020 z 19.02.2020 Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – obec Lkáň
39. Usnesení RÚK č. 064/88R/2020 z 19.02.2020 C)1. Fond vodního hospodářství a 
životního prostředí ÚK – projednání žádosti obce Moldava o přehodnocení usnesení ZÚK ze 
dne 9. 12. 2019
40. Usnesení RÚK č. 065/88R/2020 z 19.02.2020 C)1. Fond vodního hospodářství a 
životního prostředí ÚK – změna příjemce dotace
41. Usnesení RÚK č. 072/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
42. Usnesení RÚK č. 073/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
43. Usnesení RÚK č. 074/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
44. Usnesení RÚK č. 075/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
45. Usnesení RÚK č. 076/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
46. Usnesení RÚK č. 077/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
47. Usnesení RÚK č. 085/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
48. Usnesení RÚK č. 086/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
49. Usnesení RÚK č. 087/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
50. Usnesení RÚK č. 088/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
51. Usnesení RÚK č. 089/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
52. Usnesení RÚK č. 090/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
53. Usnesení RÚK č. 091/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
54. Usnesení RÚK č. 092/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
55. Usnesení RÚK č. 095/88R/2020 z 19.02.2020 Nakládání s majetkem
56. Usnesení RÚK č. 138/88R/2020 z 19.02.2020 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „ZZS ÚK – výstavba výjezdové základny v Lovosicích“ 
formou zjednodušeného podlimitního řízení

3



57. Usnesení RÚK č. 146/88R/2020 z 19.02.2020 C)1. Změna smlouvy č. 
18/SML5076/SOD/INV ze dne 26. 11. 2018 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Most Štětí na silnici III/26119 ev.č. 26119-1“
58. Usnesení RÚK č. 148/88R/2020 z 19.02.2020 Dotační program „Podpora sociálních 
služeb v rámci projektu POSOSUK 2“
59. Usnesení RÚK č. 149/88R/2020 z 19.02.2020 Vyhlášení dotačního programu „Podpora 
rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2020“
60. Usnesení RÚK č. 150/88R/2020 z 19.02.2020 Prominutí penále poskytovatelům 
sociálních služeb
61. Usnesení RÚK č. 151/88R/2020 z 19.02.2020 Žádost o převod finančních prostředků – 
malý dotační program 2020
62. Usnesení RÚK č. 152/88R/2020 z 19.02.2020 Strategie prevence závislostí Ústeckého 
kraje na období 2020-2023

B) schvaluje

změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

1. Usnesení RÚK č. 141/88R/2020 z 19.02.2020 B)2. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce mostních objektů Třebenice, Roudnice nad 
Labem, Libědice“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 15.4.2020

Usnesení č. 004/93R/2020
3.4 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

doručení dopisů:
1. Podnět občana kraje č.j. KUUK/048665/2020
2. Dopis Václava Kordulíka č.j. KUUK/045982/2020

Usnesení č. 005/93R/2020
4.1 Schválení služební cesty Bc. Pavla Csonky do Srbska v termínech 21. - 24. 4. 2020 a 9. 
- 12. 6. 2020 v rámci zajištění zahraniční spolupráce

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

účast zástupce Ústeckého kraje na zahraniční služební cestě do Srbska v termínu 9. - 12. 6. 
2020 ve složení delegace: Bc. Pavel Csonka, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje a předseda 
výboru pro zdravotnictví

B) ukládá

Ing. Lubošovi Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit pracovní cestu dle 
bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 9. 6. 2020

Usnesení č. 006/93R/2020
4.4 SEZ - laguny závadných látek Prunéřov – zahájení přípravy projektu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

zahájení projektové přípravy pořízením projektové dokumentace sanace staré zátěže s názvem 

4



„SEZ - laguny závadných látek Prunéřov“.

B) ukládá

Ing. Monice Zeman, MBA, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, zástupci 
ředitele KÚ pro výkon přenesené působnosti, zpracovat zadání projektové dokumentace a 
zajistit veškeré potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2020

Usnesení č. 007/93R/2020
4.5 Svěření rozhodovacích pravomocí za nouzového stavu – výpůjčky, nájmy

Rada Ústeckého kraje po projednání

          svěřuje

s ohledem na nutnost zajištění pružného rozhodování o záležitostech v působnosti Rady 
Ústeckého kraje po dobu trvání nouzového stavu, který byl vyhlášen usnesením Vlády České 
republiky ze dne 12. března 2020 z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, hejtmanovi Ústeckého kraje 
rozhodování dle § 59 odst. 3 krajského zřízení, o uzavírání nájemních smluv a smluv o 
výpůjčce, s tím, že tato svěření jsou speciálními svěřeními vůči obecným a platí přednostně, a 
to s ohledem na nutnost řešení krizového stavu

Usnesení č. 008/93R/2020
5.1 Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. zvolit do funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem tohoto kandidáta:
Daniela France, ***************************************************.

2. uložit
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského soudu v 
Ústí nad Labem o volbě přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu A) 1. tohoto 
usnesení.
Termín: 15. 5. 2020

B) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit na zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 29. 4. 2020

Usnesení č. 009/93R/2020
8.2 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 4/2020/RÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          provádí

dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtová opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje roku 2020 o 4 
081 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 22 705 574 tis. Kč podle 
upravené přílohy č. 1 tohoto usnesení.

5



Usnesení č. 010/93R/2020
8.3 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 5/2020/ZÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje provést v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017, rozpočtové opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o 
částku 92 992 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 22 798 566 tis. Kč 
za podmínky schválení závazných ukazatelů zastupitelstvem kraje:

příjmy:
ostatní přijaté vratky transferů – zvýšení o částku 92 992 tis. Kč – vratka/odvod na základě 
vyúčtování od Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace

běžné výdaje:
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 58 755 tis. Kč – příspěvek na 
velkou údržbu pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci

kapitálové výdaje:
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 34 237 tis. Kč – investiční 
účelový příspěvek pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci

B) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 010/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020 tak, že část B) uvedeného 
usnesení zní takto:

navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
1. schválit příděl z rozpočtu do Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje ve výši 10 
000 tis. Kč
2. provést rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o 10 000 tis. Kč:
příjmy:
přijaté neinvestiční dotace – UZ 98 022 – zvýšení o 10 000 tis. Kč - dotace z všeobecné 
pokladní správy
běžné výdaje:
odbor kancelář hejtmana, Fond pro mimořádné události ÚK – UZ 98 022 – zvýšení o částku 
10 000 tis. Kč – rezerva na krizová opatření

Usnesení č. 011/93R/2020
8.5 Přehled pohledávek Ústeckého kraje vedených Krajským úřadem Ústeckého kraje k 
31. 12. 2019 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předložený přehled pohledávek po lhůtě splatnosti Ústeckého kraje k 31. 12. 2019.

Usnesení č. 012/93R/2020
8.6 Opatření vyvolaná epidemií koronaviru v ekonomické oblasti - úprava

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

6



1. o doplnění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 013/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020, přijatého v 
souvislosti s ekonomickými opatřeními k epidemii koronaviru SARS CoV-2 tak, že za 
odstavec 1 a) se doplňuje:

Pozastavení čerpání fondů se netýká:
• použití přijatých peněžních darů
• financování/předfinancování schválených projektů
• čerpání účelových investičních příspěvků zřizovatele včetně spoluúčasti
• prostředků, jejichž čerpání je smluvně vázáno
• zřizovatelem schválených odvodů z odpisů nemovitého majetku z Fondu investic
• další konkrétní výjimky schvaluje Rada Ústeckého kraje.

2. o výjimce z usnesení Rady Ústeckého kraje č. 013/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020, přijatého v 
souvislosti s ekonomickými opatřeními k epidemii koronaviru SARS CoV-2 z odstavce 2a) 
tak, že po uzavření smluv bude dotace poskytnuta příjemcům:

• České Švýcarsko o.p.s.
IČ: 25436911
sídlo: Krásná Lípa, Křinické náměstí 1161/10, PSČ 40746
výše neinvestiční dotace: 1 200 000 Kč

• Destinační agentura Krušné hory o.p.s.
IČ: 28734220
sídlo: Klíny 61, PSČ 43601
výše neinvestiční dotace: 1 200 000 Kč

• Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s.
IČ: 28750721
sídlo: Žatec, nám. Prokopa Velkého 1951, PSČ 43801
výše neinvestiční dotace: 1 200 000 Kč

• Destinační agentura České středohoří, o.p.s.
IČ: 28750853
sídlo: Litoměřice, Komenského 748/4, PSČ: 412 01
výše neinvestiční dotace: 1 200 000 Kč

Usnesení č. 013/93R/2020
8.7 Problematika Lužické nemocnice a polikliniky, a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předložené komplexní informace ohledně problematiky Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. 
v konkursu, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:

1.vzít na vědomí
předložené komplexní informace ohledně problematiky Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. 
v konkursu, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

2.rozhodnout

7



dle Čl. 15 odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů o tajném 
hlasování zastupitelstva k variantnímu návrhu usnesení u bodu programu č. ……. 
„Problematika Lužické nemocnice a polikliniky, a.s.“ a schvaluje tato bližší pravidla tajného 
hlasování:

1. Průběh tajného hlasování řídí návrhová komise.
2. Vzor hlasovacího lístku je přílohou č. 12 předkládaného materiálu.
3. V jednacím sále bude připravena zástěna (k možnému využití) a urna, která bude před 
očima členů zastupitelstva zapečetěna a označena podpisy všech členů návrhové komise.
4. Předseda návrhové komise vyzve jednotlivé členy zastupitelstva k vyzvednutí hlasovacího 
lístku a obálky. V případě, že počet vydaných lístků nedosáhne počtu přítomných zastupitelů, 
předseda návrhové komise opětovně vyzve k vyzvednutí hlasovacího lístku. Po skončení 
vydávání hlasovacích lístků oznámí předseda návrhové komise počet vydaných lístků, který 
nesmí převýšit počet přítomných zastupitelů.
5. Po skončení vydávání hlasovacích lístků předseda návrhové komise přečte návrh usnesení 
(nebo odkáže na text, který mají členové zastupitelstva k dispozici) a předsedající oznámí 
začátek tajného hlasování.
6. Hlasování se provede proškrtnutím (křížem) jednoho z políček pod PRO-PROTI-ZDRŽEL 
SE. Jinak označený lístek není platný a při sčítání bude vyřazen.
7. Tajné hlasování má časový limit 15 minut, během kterého mohou členové zastupitelstva 
vhodit hlasovací lístek v obálce do hlasovací urny a provézt tak hlasování.
8. Po uplynutí časového limitu předsedající oznámí konec hlasování a vyhlásí 15-ti 
minutovou přestávku, během které provede návrhová komise sčítání hlasů. Sčítání se může 
zúčastnit předseda klubu zastupitelů.
9. Po uplynutí přestávky vyhlásí předseda návrhové komise výsledek hlasování.
10. Postup je opakován do rozhodnutí o posledním návrhu.

3. rozhodnout o zajištění poskytování nemocničních zdravotních služeb ve Šluknovském 
výběžku na místo Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. prostřednictvím střediska Krajské 
majetkové, příspěvkové organizace - Rumburk a to nejdříve od 1. 9. 2020.

4. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nabytí nemovitých věcí přesně specifikovaných v příloze č. 6 tohoto 
usnesení a dle § 37 krajského zřízení o nabytí movitých věcí přesně specifikovaných v příloze 
č. 7 tohoto usnesení za cenu v předpokládané celkové výši 10.300.000 Kč s tím, že skutečná 
nabídková cena podaná do výběrového řízení bude stanovena Radou Ústeckého kraje po 
dohodě s kluby zastupitelů.

5. uložit Radě Ústeckého kraje

a) zajistit podání nabídky do výběrového řízení (viz příloha č. 5 předloženého materiálu).
TERMÍN: do 30. 4. 2020 do 16:00 hod.
b) Předložit návrh na zřízení střediska Krajské majetkové, příspěvkové organizace - 
Rumburk, která bude zajišťovat poskytování nemocničních zdravotních služeb ve 
Šluknovském výběžku na místo Lužické nemocnice a polikliniky, a.s.
TERMÍN: 22. 6. 2020

C) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje,
1. předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
TERMÍN: 20. 4. 2020
2. Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, ve spolupráci s Ing. Petrem 

8



Severou, vedoucím odboru zdravotnictví, předložit Radě Ústeckého kraje předpokládaný 
postup realizace návrhu dle bodu B) 5. b) tohoto usnesení.
Termín: 9. 4. 2020

Usnesení č. 014/93R/2020
9.1 Podání projektové žádosti do programu Doprava 2020+

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) doporučuje

schválit Zastupitelstvu Ústeckého kraje přípravu a podání projektového záměru pro testování 
autonomních systémů na území U SMART ZONE do 2. veřejné soutěže Programu na podporu 
aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti dopravy – Doprava 2020 
+

B) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje předložit k 
projednání část A) tohoto usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Termín: 20. 04. 2020

Usnesení č. 015/93R/2020
9.3 Dohoda o naplnění podmínek žádosti na odstranění ekologických škod – dílo ke 
stavbě vedené pod názvem "Obnovení komunikačního spojení přes Radovesickou 
výsypku, část A Komunikace Štěpánov - Kostomlaty" a dohoda o převodu práv a 
povinností stavebníka a žadatele - aktualizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o obnově komunikací na Radovesické výsypce - Komunikace Štěpánov – 
Kostomlaty v rámci Programu řešení ekologických škod vzniklých před privatizací 
hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji,

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje změnit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
024/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 takto:
Příloha č. 1 usnesení se nahrazuje novou přílohou, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení,

C) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, návrh dle bodu 
B) tohoto usnesení předložit k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 20. dubna 2020

Usnesení č. 016/93R/2020
9.4 Dohoda o naplnění podmínek žádosti na odstranění ekologických škod – dílo ke 
stavbě vedené pod názvem „Obnovení komunikačního spojení přes Radovesickou 
výsypku, Část B Komunikace Razice – Kostomlaty“ a dohoda o převodu práv a 
povinností stavebníka a žadatele - aktualizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o obnově komunikací na Radovesické výsypce - Komunikace Razice – Kostomlaty 
v rámci Programu řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných 
těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji,

9



B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje změnit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
023/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 takto:
Příloha č. 1 usnesení se nahrazuje novou přílohou, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení,

C) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, návrh dle bodu 
B) tohoto usnesení předložit k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 20. dubna 2020

Usnesení č. 017/93R/2020
9.5 ,,Dotační program „Asistenční vouchery Ústeckého kraje“ – schválení dotace“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí v dotačním programu 
„Asistenční vouchery Ústeckého kraje“;

B) rozhoduje

1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 
(krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů na projekty žadatelům dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito žadateli dle vzoru 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 012/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019;

2. o neposkytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o 
krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů na projekt žadatele dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení; 

C) ukládá

Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace 
části B) tohoto usnesení.
Termín: 30. 5. 2020

Usnesení č. 018/93R/2020
9.6 Jmenování členů hodnotící komise dotačního programu Inovační vouchery 2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

složení hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci dotačního programu " Inovační 
vouchery Ústeckého kraje 2020"

1) Ústecký kraj, poskytovatel dotace - 1 zástupce

2) Inovační centrum Ústeckého kraje, administrátor dotačního programu - 1 zástupce

3) CzechInvest, regionální kancelář pro Ústecký kraj - 1 zástupce

4) Pakt zaměstnanosti Ústeckého kraje - 1 zástupce

5) RIS3 manažer pro Ústecký kraj

B) ukládá

10



Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části A) tohoto usnasení.
Termín: 15. 5. 2020

Usnesení č. 019/93R/2020
9.7 Projektové záměry do výzvy Implementace Krajského akčního plánu 2 - finální 
podoba

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předložené informace o projektových záměrech "Podpora polytechnického vzdělávání a 
gramotností v ÚK" a "Podpora úspěšnosti ve vzdělávání", jejichž realizace, financování a 
partnerství bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/27Z/2020 ze dne 
9. 3. 2020;

B) schvaluje

projektové záměry ze systému MS 2014+ dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto materiálu.

Usnesení č. 020/93R/2020
9.8 Schválení zájmu Ústeckého kraje na projektu AD-LIME - "Automatizovaná 
infrastruktura řízení úrovně 4 ve střední Evropě“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

zájem Ústeckého kraje na projektu AD-LIME - "Automatizovaná infrastruktura řízení úrovně 
4 ve střední Evropě“.

B) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi a zástupci hejtmana Ústeckého kraje, 
podepsat společné prohlášení o úmyslu podporovat projetk AD-LIME - "Automatizovaná 
infrastruktura řízení úrovně 4 ve střední Evropě“, které je přílohou č. 1 tohoto materiálu.

Termín: 1. 4. 2020

Usnesení č. 021/93R/2020
10.1 Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace

Rada Ústeckého kraje po projednání

          navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

vzít na vědomí

předloženou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s.

Usnesení č. 022/93R/2020
10.2 Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

11



(zákon o obchodních korporacích), ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 
401 13, IČO: 25488627, takto:

1. bere na vědomí

a) předloženou Výroční zprávu společnosti Krajská zdravotní, a.s., za rok 2019 obsahující mj. 
účetní závěrku, zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, zprávu o podnikatelské 
činnosti a o stavu majetku a zprávu o ověření Výroční zprávy auditorem Ing. Miroslavou 
Nebuželskou ze společnosti 22HLAV s.r.o.,

b) návrh představenstva společnosti ze dne 27. 3. 2020 k závěrům hospodaření společnosti za 
rok 2019 a na rozdělení zisku ve výši 4 434 975,58 Kč.

c) stanovisko dozorčí rady společnosti ze dne 30. 3. 2020 k Výroční zprávě za rok 2019 a k 
rozdělení zisku ve výši 4 434 975,58 Kč,

2. schvaluje v souladu s § 421 odst. 2 písmeno g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon obchodních korporacích) a dle čl. 11 odst. 3 písm. j) 
stanov společnosti Výroční zprávu společnosti Krajská zdravotní, a.s., za rok 2019, obsahující 
mj. účetní závěrku, zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, zprávu o podnikatelské 
činnosti a o stavu majetku a zprávu o ověření Výroční zprávy auditorem Ing. Miroslavou 
Nebuželskou ze společnosti 22HLAV s.r.o. dle přílohy 2 předloženého materiálu,

3. rozhoduje v souladu s § 421 odst. 2 písmena h) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon obchodních korporacích) a dle čl. 11 odst. 3 písm. k) 
stanov společnosti, o rozdělení dosaženého zisku takto:

a) doplnění rezervního fondu ve výši 221 748,78 Kč,

b) zaúčtování částky 4 213 226,80 Kč do neuhrazené ztráty z minulých let,

4. rozhoduje v souladu se smlouvami o výkonu funkce ve znění jejich pozdějších dodatků, o 
udělení zvláštní odměny za rok 2019 členům představenstva a dozorčí rady společnosti 
Krajská zdravotní, a.s., v souvislosti s dosažením kladného hospodářského výsledku 
společnosti.

Usnesení č. 023/93R/2020
10.3 Krajská zdravotní, a.s. – poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) na 
provoz Protialkoholní a protitoxikomanické stanice

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1) schválit

dle čl. IV odst. 8 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (protialkoholní a protitoxikomanická 
záchytná služba) uzavřené dne 05. 11. 2018 mezi Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a.s., 

12



výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby pro uplynulý kalendářní rok 2019 dle přílohy č. 
2 tohoto materiálu.

2) rozhodnout

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace do výše 18 123 000 Kč, jako vyrovnávací platby za 
závazek veřejné služby na rok 2020 společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální 
péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, a uzavření Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické 
záchytné stanice dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,

B) ukládá

RSDr. Stanislavu Rybákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 20. 4. 2020

Usnesení č. 024/93R/2020
10.4 Přehled pohledávek příspěvkových organizací oblasti zdravotnictví zřizovaných 
Ústeckým krajem k 31. 12. 2019 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předložený přehled pohledávek po lhůtě splatnosti příspěvkových organizací oblasti 
zdravotnictví zřizovaných Ústeckým krajem k 31. 12. 2019.

Usnesení č. 025/93R/2020
10.7 Nákup obchodního závodu Nemocnice Litoměřice, a.s. Krajskou zdravotní, a.s. a 
bezúplatný převod nemovitostí od Města Litoměřice pronajatých Nemocnici Litoměřice 
na Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí předložený návrh harmonogramu kroků a právních jednání v rámci 
realizace memoranda o společném záměru ohledně Nemocnice Litoměřice, „Finanční, právní, 
daňovou a účetní analýzu Nemocnice Litoměřice, a.s. a možnosti jejího začlenění do Krajské 
zdravotní, a.s.“ ze dne 20. 3.2020 vypracovanou společností AGIS účetnictví a daně, a.s. a 
informaci z jednání pracovní skupiny k Realizaci memoranda o společném záměru ohledně 
nemocnice v Litoměřicích dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu.

2. rozhodnout dle § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o krajích“), o zvýšení majetkové účasti ve 
společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 
401 13, IČ: 25488627, a to peněžitým vkladem ve výši ………………………….. Kč s tím, že 
zvýšení základního kapitálu je jediným akcionářem realizováno za účelem koupě obchodního 
závodu od Nemocnice Litoměřice, a.s. a odpovídá výši ceny obchodního závodu zjištěné 
znaleckým posudkem ……………………., ze dne ……………………

3. uložit Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla ve věci jediného akcionáře společnosti Krajská 

13



zdravotní, a.s. dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona o krajích v rozsahu a za podmínek dle bodu 2) 
tohoto usnesení
T:……………………

B) ukládá

RSDr. Stanislavu Rybákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) 
tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje, a to včetně doplnění a finalizace 
tohoto usnesení v bodech 2. a 3.
Termín: 20. 4. 2020

Usnesení č. 026/93R/2020
10.8 Dotační program „Podpora kvality pracovních podmínek a prostředí 
zdravotnického personálu u poskytovatelů akutní lůžkové péče na území Ústeckého 
kraje - 2019“ – schválení dodatku ke smlouvě

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost společnosti Krajská zdravotní, a.s., o změnu termínu realizace programu „Podpora 
kvality pracovních podmínek a prostředí zdravotnického personálu u poskytovatelů akutní 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ ze dne 24. 3. 2020 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace 
k realizaci programu „Podpora kvality pracovních podmínek a prostředí zdravotnického 
personálu u poskytovatelů akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ uzavřené 
dne 4. 10. 2019 se společností Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální péče 3316/12a, 
Severní Terasa, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

C) ukládá

RSDr. Stanislavu Rybákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B) 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání
Termín: 20. 4. 2020

Usnesení č. 027/93R/2020
11.1 Informace o vyúčtování příspěvku zřizovatele na velkou údržbu z roků 2018 a 2019, 
změna termínu čerpání části prostředků, zvýšení příspěvku zřizovatele na velkou 
údržbu pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 
2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

úpravu rozpočtu na rok 2020 na celkový objem ve výši 1 225 034 tis. Kč pro Správu a údržbu 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu změny příspěvku zřizovatele na 
velkou údržbu v usnesení D);

B) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů s prodloužením termínu čerpání části prostředků ve výši 73 450 tis. Kč u 

14



příspěvku zřizovatele na velkou údržbu pro rok 2019 pro Správu a údržbu silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizaci schváleného usnesením RÚK č. 024/53R/2018 ze dne 21. 11. 
2018 a č. 029/84R/2019 ze dne 11. 12. 2019 a usnesením ZÚK č. 045/19Z/2019 ze dne 29. 4. 
2019 v celkové výši 330 849 tis. Kč. V plánu stavebních oprav došlo ke změnám vzhledem k 
rozpracovanosti akcí a posunu termínů jejich dokončení v návaznosti na projektové 
dokumentace a výběrová řízení. (příloha č. 4 předloženého materiálu), a to nově v termínu do 
31. 1. 2021;

C) bere na vědomí

1. vyúčtování poskytnutých příspěvků Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizaci:
a) vyúčtování příspěvku zřizovatele na velkou údržbu pro rok 2018 ve výši 98 085 tis. Kč 
schváleného dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 047/66R/2019 ze dne 10. 4. 2019 a dále 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 045/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019. 
Příspěvek byl nedočerpán ve výši 38 134 tis. Kč (příloha č. 2 předloženého materiálu) a bude 
vrácen do rozpočtu zřizovatele;
b) vyúčtování příspěvku zřizovatele na velkou údržbu pro rok 2019 ve výši 330 849 tis. Kč – 
schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 029/84R/2019 ze dne 11. 12. 2019 a dále 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 045/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019. 
Příspěvek byl nedočerpán ve výši 20 621 tis. Kč (příloha č. 5 předloženého materiálu) a bude 
vrácen do rozpočtu zřizovatele;

D) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout
dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů u 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace o 
zvýšení příspěvku zřizovatele na velkou údržbu pro rok 2020 o 58 755 tis. Kč na celkový 
objem 289 255 tis. Kč, na dofinancování již zahájených a nedokončených akcí a nově 
zařazených akcí v roce 2020 (příloha č. 3 a příloha č. 6 předloženého materiálu), s termínem 
vyúčtování do 31. 1. 2021;

E) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí usnesení B), C), D);
Termín: 15. 5. 2020

Usnesení č. 028/93R/2020
11.2 Informace o vyúčtování účelových investičních příspěvků z roků 2018 a 2019, změna 
termínu čerpání části prostředků, zvýšení účelového investičního příspěvku pro Správu 
a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 2020 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů s prodloužením termínu čerpání části prostředků ve výši 136 783 tis. Kč 
u účelového investičního příspěvku 2019 pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci schváleného usnesením RÚK č. 028/84R/2019 ze dne 11. 12. 2019 a 
usnesením ZÚK č. 045/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019 v celkové výši 255 300 tis. Kč, na 
přípravu staveb, rekonstrukce mostů a opěrných zdí, rekonstrukce budov a nákup techniky s 
termínem vyúčtování do 31. 1. 2020. U části stavebních investic došlo ke změnám vzhledem 
k rozpracovanosti akcí a posunu termínů jejich dokončení v návaznosti na projektové 
dokumentace a výběrová řízení (příloha č. 4 předloženého materiálu), a to nově v termínu do 
31. 1. 2021;

15



B) bere na vědomí

1. vyúčtování poskytnutých účelových investičních příspěvků let minulých Správě a údržbě 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci:
a) vyúčtování účelového investičního příspěvku pro rok 2018 ve výši 72 677 tis. Kč – na 
přípravu staveb, rekonstrukce mostů a opěrných zdí, rekonstrukce dílen a sociálního zázemí 
Děčín a rekonstrukce dílen střediska Louny, schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
024/75R/2019 ze dne 21. 8. 2019. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 21 253 tis. Kč (příloha č. 
2 předloženého materiálu) a bude odveden do rozpočtu zřizovatele;
b) vyúčtování účelového investičního příspěvku pro rok 2019 ve výši 255 300 tis. Kč – na 
přípravu staveb, rekonstrukce mostů a opěrných zdí, rekonstrukce budov a nákup techniky 
schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 028/84R/2019 ze dne 11. 12. 2019 a 
usnesením ZÚK č. 045/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 12 
984 tis. Kč (příloha č. 5 předloženého materiálu) a bude odveden do rozpočtu zřizovatele;

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů u příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace o zvýšení účelového investičního příspěvku pro rok 
2020 o 34 237 tis. Kč na celkový objem 89 237 tis. Kč, na dofinancování již zahájených a 
nedokončených akcí (příloha č. 3 a příloha č. 6 předloženého materiálu), s termínem 
vyúčtování do 31. 1. 2021;

D) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí usnesení A), B), C);
Termín: 15. 5. 2020

Usnesení č. 029/93R/2020
11.3 Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit, dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

změnu zřizovací listiny:
č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace
sídlo: Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČ: 00080837
dodatkem č. 68 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;

B) ukládá

Jaroslavu Komínkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) 
tohoto usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 20.4.2020

Usnesení č. 030/93R/2020
11.4 Město Vejprty – prominutí platby za zřízení služebnosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) nesouhlasí

s bezúplatným zřízením věcného břemene pro umístění podružných výtlaků (odboček k 

16



nemovitostem) v souvislosti s realizací stavby Vejprty, Nové Zvolání – odkanalizování na 
základě žádosti města Vejprty, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zajistit 
odpověď na žádost města Vejprty dle bodu A) tohoto usnesení s tím, že město Vejprty může v 
případě zájmu požádat o splátkový kalendář.
Termín: 17. 4. 2020

Usnesení č. 031/93R/2020
11.5 Financování oprav silnic II. a III. tříd v roce 2020 z prostředků SFDI 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. informaci o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2019 k čerpání do roku 
2020 ve výši 38 561 368,78 Kč – tvoří přílohu č. 2 ke Smlouvě č. 48S/2020 dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení;
2. seznam akcí, které budou realizovány z finančních prostředků z rozpočtu SFDI na silnicích 
II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje v roce 2020, včetně akcí realizovaných se 
spoluúčastí Ústeckého kraje ve výši 15 % dle přílohy č. 4 tohoto usnesení;
3. souhlas pana Jaroslava Komínka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje pro oblast dopravy a 
silničního hospodářství, s tím, aby ředitel Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace rozhodoval o nákupu stavebních prací od částky vyšší než 
1.000.000,-- Kč bez DPH do částky, která nepřevyšuje 6.000.000,-- Kč bez DPH, za 
jednotlivý případ u akcí, které budou realizovány z finančních prostředků od SFDI na 
financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje v roce 2020 dle seznamu akcí 
uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení, včetně akcí realizovaných se spoluúčastí Ústeckého 
kraje, a jsou zde označeny jako oprava živičného povrchu, udělený dle čl. XII odst. 10 písm. 
c) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje;
4. souhlas Ing. Ladislava Drlého, radního Ústeckého kraje pro oblast investic a majetku, s tím, 
aby ředitel Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace rozhodoval o 
nákupu stavebních prací od částky vyšší než 1.000.000,-- Kč bez DPH do částky, která 
nepřevyšuje 6.000.000,-- Kč bez DPH, za jednotlivý případ u akcí, které budou realizovány z 
finančních prostředků od SFDI na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého 
kraje v roce 2020 dle seznamu akcí uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení, včetně akcí 
realizovaných se spoluúčastí Ústeckého kraje, a jsou zde označeny jako oprava živičného 
povrchu, udělený dle čl. XII odst. 10 písm. c) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje;

B) souhlasí

dle čl. XII odst. 10 písm. e) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje s tím, aby ředitel Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace rozhodoval o nákupu stavebních prací od částky vyšší než 6.000.000,-- Kč bez 
DPH za jednotlivý případ u akcí, které budou realizovány z finančních prostředků od SFDI na 
financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje v roce 2020 dle seznamu akcí 
uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení, včetně akcí realizovaných se spoluúčastí Ústeckého 
kraje, a jsou zde označeny jako oprava živičného povrchu;

C) ukládá

řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zajistit realizaci akcí 
uvedených v seznamu dle přílohy č. 4 tohoto usnesení a v souvislosti s tím dodržovat 
podmínky stanovené:
1. SFDI a v Pravidlech pro financování programů, staveb a akcí z rozpočtu Státního fondu 

17



dopravní infrastruktury 
(http://www.sfdi.cz/metodiky-a-ceniky/pravidla-pro-financovani-programu-staveb-a-akci-z-ro
zpoctu-sfdi/ )
2. zřizovatelem, zejména ve zřizovací listině příspěvkové organizace a rozhodnutích Rady 
Ústeckého kraje;

D) pověřuje

dle Pravidel pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů v roce 2020 Správu a 
údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci k:
- uzavření Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI se Státním fondem 
dopravní infrastruktury dle přílohy č. 1 tohoto usnesení (pověření je přílohou č. 3 tohoto 
usnesení;

E) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 
2020 se Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem: Sokolská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 
70856508, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s tím, že o změnách této smlouvy bude rozhodovat 
Rada Ústeckého kraje s výjimkou ujednání, o kterých je příslušné ze zákona rozhodovat 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje.

F) ukládá

Jaroslavu Komínkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu E) 
tohoto usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 20.4.2020

Usnesení č. 032/93R/2020
11.6 Dohoda o spolupráci – o financování přeshraničních služeb na autobusové lince 588 
Chomutov – Marienberg

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit, dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Dohodu o spolupráci – o financování 
přeshraničních služeb na autobusové lince 588 Chomutov – Marienberg s účelovým 
sdružením Zweckverband Verkehrsverbund Mittelsachsen, Am Rathaus 2, 09111 Chemnitz 
dle přílohy č.1 tohoto usnesení;

B) ukládá

Jaroslavu Komínkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) 
tohoto usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 20. 4. 2020

Usnesení č. 033/93R/2020
12.1 Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) jmenuje

dle § 1 odst. 1 a v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
18



řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, konkursní komisi pro konkursní 
řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Gymnázia a Střední odborné školy, 
Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvkové organizace, ve složení:
Ing. Radmila Krastenicsová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje a zastupitelka Ústeckého kraje, určená zřizovatelem, 
předsedkyně komise
Mgr. Bc. Petr Šmíd, náměstek hejtmana pro školství, mládež a sport, určený zřizovatelem
Ing. Miroslav Vacek, vedoucí oddělení ekonomiky krajských financí odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského Úřadu Ústeckého kraje, určený krajským úřadem
Ing. Mgr. Michal Šidák, ředitel Gymnázia a Střední odborné školy dr. Václava Šmejkala, Ústí 
nad Labem, příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve 
školství, určený Českou školní inspekcí
Mgr. Lenka Laubrová, ředitelka Gymnázia, Rumburk, Komenského 10, příspěvkové 
organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství, určená Českou 
školní inspekcí
Mgr. Ilona Hronová, školní inspektorka Ústeckého inspektorátu České školní inspekce
Mgr. Šárka Vajdečková, pedagogická pracovnice Gymnázia a Střední odborné školy, 
Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvkové organizace
Mgr. Petra Manasová, členka Školské rady Gymnázia a Střední odborné školy, Klášterec nad 
Ohří, Chomutovská 459.

B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 7. 2020

Usnesení č. 034/93R/2020
12.2 Střední škola technická, Most, příspěvková organizace – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) jmenuje

dle § 1 odst. 1 a v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, konkursní komisi pro konkursní 
řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední školy technické, Most, 
příspěvkové organizace, ve složení:
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje, zástupce hejtmana 
Ústeckého kraje a zastupitel Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, předseda komise
Bc. Pavel Csonka, předseda Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje a 
zastupitel Ústeckého kraje, určený zřizovatelem
Ing. Dagmar Waicová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, určená krajským úřadem
PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D., ředitel Střední průmyslové školy stavební a Střední 
odborné školy stavební a technické, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, odborník v 
oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství, určený Českou školní inspekcí
PhDr. Jiří Konvalinka, ředitel Vyšší odborné školy obalové techniky a Střední školy, Štětí, 
Kostelní 134, příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve 
školství, určený Českou školní inspekcí
Ing. Anna Kejřová, školní inspektorka Ústeckého inspektorátu České školní inspekce
Ing. Jana Bělíková, pedagogická pracovnice Střední školy technické, Most, příspěvkové 
organizace
Libor Rejč, člen Školské rady Střední školy technické, Most.

19



B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 8. 2020

Usnesení č. 035/93R/2020
12.3 Stipendijní program Ústeckého kraje – 15. ročník 2018/2019

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost *************************, čj. KUUK/042429/2020 dle přílohy č. 1. předloženého 
materiálu.

B) rozhoduje

dle čl. IX. bod 1. Stipendijního programu Ústeckého kraje o odložení plnění závazku daného 
čl. III. „Závazky studenta“ odst. 1. Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého 
kraje č. 18/SML4941-32/SoPD/SMT. ************************* je odloženo plnění 
závazku na základě uvedených a doložených skutečností pro období od 1. 10. 2019 do 31. 1. 
2020.

C) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyrozumění 
jmenované dle bodu A) o přijatém usnesení.
Termín: 30. 4. 2020

Usnesení č. 036/93R/2020
12.6 Stanovení závazného ukazatele – účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2020 - 
Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2020, pro Střední školu stavební a strojní, Teplice, příspěvkovou organizaci, IČO: 
00497088, sídlo: Teplice, Fr. Šrámka 1350, PSČ: 415 02, ve výši 1 090 tis. Kč, na 
zabezpečení činnosti Regionální fotbalové akademie Ústeckého kraje na období 1-6/2020.

B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 10. 5. 2020

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 31. 7. 2020

Usnesení č. 037/93R/2020
12.7 Stanovení závazného ukazatele – účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2020 - 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace

20



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2020, pro Vyšší odbornou školu zdravotnickou a Střední školu zdravotnickou, Ústí 
nad Labem, Palachova 35, příspěvkovou organizaci, sídlo: Palachova700/35, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem, IČO: 00673358, ve výši 170 tis. Kč, na náklady spojené se zajištěním 
praktické výuky a odborné praxe žáků zdravotnických škol Ústeckého kraje v Krajské 
zdravotní, a. s. v roce 2020.

B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 10. 5. 2020

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 31. 1. 2021

Usnesení č. 038/93R/2020
12.9 Přehled pohledávek příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2019 – 
oblast školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

přehled pohledávek příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti školství k 31. 12. 
2019, dle přílohy č. 1. - 3. předloženého materiálu.

Usnesení č. 039/93R/2020
12.10 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 040/93R/2020
12.15 Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR – rozdělení dotací

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s poskytnutím neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020, účelově určené na 
zabezpečení vědomostních soutěží na rok 2020, pro organizace zřizované Ústeckým krajem:

1. ve výši ostatní neinvestiční výdaje (dále jen ONIV) 120 000,- Kč, ostatní osobní náklady 
(dále jen OON) 55 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol 
soutěží MŠMT typu A, B pro: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvkovou 

21



organizaci, IČO: 46071253,

2. ve výši ONIV 140 000,- Kč, OON 55 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
okresních kol soutěží MŠMT typu A, B a ve výši ONIV 16 000,- Kč účelově určené pro 
zabezpečení krajského kola Celostátní přehlídky dětských recitátorů - Dětská scéna – soutěž 
MŠMT typ B, pro: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvkovou organizaci, 
IČO:70226601,

3. ve výši ONIV 65 000,- Kč, OON 35 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
krajských kol Soutěží v cizích jazycích pro: Obchodní akademii a jazykovou školu s právem 
státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci, IČO: 44556969,

4. ve výši ONIV 13 000,- Kč, OON 4 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
krajského kola soutěže MŠMT – Evropa ve škole, pro: Střední školu pedagogickou, 
hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvkovou organizaci, IČO: 46773495,

5. ve výši ONIV 25 000,- Kč, OON 17 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
krajských kol soutěží MŠMT – Biologické olympiády, pro: Gymnázium, Teplice, Čs. 
dobrovolců 11, příspěvkovou organizaci, IČO: 61515451,

6. ve výši ONIV 30 000,- Kč, OON 22 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
krajských kol soutěží MŠMT – Chemické olympiády, pro: Gymnázium a Střední odbornou 
školu dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci, IČO: 44555512,

7. ve výši ONIV 125 000,- Kč, OON 35 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
krajských kol soutěže a přehlídek MŠMT – Umělecké soutěže, pro: Základní uměleckou 
školu Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvkovou organizaci, IČO: 
00831085,

8. ve výši ONIV 16 000,- Kč, OON 8 000,- Kč na rok 2020 účelově určené na zabezpečení 
krajského kola soutěže MŠMT – Programování, pro: Střední průmyslovou školu, Ústí nad 
Labem, Resslova 5, příspěvkovou organizaci, IČO: 00082201,

9. ve výši ONIV 10 000,- Kč, OON 4 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
krajského kola soutěže MŠMT – Mistrovství ČR v grafických předmětech, pro: Vyšší 
odbornou školu ekonomickou, sociální a zdravotnickou, Obchodní akademii, Střední 
pedagogickou školu a Střední zdravotnickou školu, Most, příspěvková organizace, IČO: 
49872427.

B) souhlasí

s poskytnutím neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 na základě uzavřené 
smlouvy dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení, účelově určené na zabezpečení 
okresních a krajských kol vědomostních soutěží a přehlídek, vyhlášených MŠMT pro rok 
2020, pro organizace zřizované obcí:

1. Středisku volného času, Most, Albrechtická 414, příspěvkové organizaci, IČO: 72059419, 
ve výši ONIV 115 000,- Kč, OON 51 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
okresních kol soutěží a přehlídek MŠMT typu A, B,

2. Středisku volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizaci, IČO: 71294147, ve 
výši ONIV 125 000,- Kč, OON 50 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
okresních kol soutěží a přehlídek MŠMT typu A, B,

22



3. Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizaci, IČO: 75150131, ve výši ONIV 125 000,- Kč, OON 55 000,- 
Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol soutěží MŠMT – typ A, B a ve 
výši ONIV 108 000,- Kč, OON 65 000,- Kč na rok 2020 na zabezpečení krajských kol soutěží 
a přehlídek MŠMT,

4. Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvkové organizaci, IČO: 70949565, 
ve výši ONIV 140 000,- Kč, OON 53 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
okresních kol soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT- typ A, B,

5. Domu dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863, IČO: 62769693, ve výši 
ONIV 130 000,- Kč, OON 53 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních 
kol soutěží a přehlídek MŠMT – typ A, B,

6. Základní škole Litoměřice, Boženy Němcové 2, IČO: 46773312, ve výši ONIV 10 000,- Kč 
na rok 2020, účelově určené na zabezpečení krajského kola Celostátní přehlídky školních 
dětských pěveckých sborů a Celostátní přehlídky středoškolských pěveckých sborů soutěže 
MŠMT – typ B.

C) souhlasí

s poskytnutím neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020, účelově určené na 
zabezpečení sportovních soutěží na rok 2020, pro organizace zřizované Ústeckým krajem:

1. ve výši ostatní neinvestiční výdaje (dále jen ONIV) 133 500,- Kč, ostatní osobní náklady 
(dále jen OON) 101 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol 
soutěží MŠMT typu B pro: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvkovou 
organizaci, IČO: 46071253,

2. ve výši ONIV 240 000,- Kč, OON 72 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
okresních kol soutěží MŠMT typu B, pro: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 70226601.

D) souhlasí

s poskytnutím neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 na základě uzavřené 
smlouvy dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení, účelově určené na zabezpečení 
okresních a krajských kol sportovních soutěží, vyhlášených MŠMT pro rok 2020, pro 
organizace zřizované obcí:

1. Středisku volného času, Most, Albrechtická 414, příspěvkové organizaci, IČO: 72059419, 
ve výši ONIV 156 000,- Kč, OON 67 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
okresních kol soutěží a přehlídek MŠMT typu B,

2. Středisku volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizaci, IČO: 71294147, ve 
výši ONIV 127 000,- Kč, OON 62 500,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
okresních kol soutěží a přehlídek MŠMT typu B,

3. Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizaci, IČO: 75150131, ve výši ONIV 128 000,- Kč, OON 101 000,- 
Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení okresních kol soutěží MŠMT – typu B a ve 
výši ONIV 194 500,- Kč, OON 155 500,- Kč na rok 2020 na zabezpečení krajských kol 
soutěží a přehlídek MŠMT,

23



4. Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvkové organizaci, IČO: 70949565, 
ve výši ONIV 200 000,- Kč, OON 89 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
okresních kol soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT- typu B,

5. Domu dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863, IČO: 62769693, ve výši 
ONIV 195 000,- Kč, OON 118 000,- Kč na rok 2020, účelově určené na zabezpečení 
okresních kol soutěží a přehlídek MŠMT – typu B.

E) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí přidělení finančních prostředků právnickým 
osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení, dle rozpisu uvedeného v bodě A), 
B), C) a D) tohoto usnesení.

F) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci částí A), B), C) a D) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2020

2. Mgr. Bc. Petru Šmídovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit doporučení dle 
části E) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 22. 6. 2020

Usnesení č. 041/93R/2020
13.2 Vyhodnocení zadávacího řízení na 2. část veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Střední škola stavební a strojní Teplice, příspěvková organizace – Objekt odborného 
výcviku oborů Mechanik opravář motorových vozidel, Autoelektrikář“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení č. 4 na plnění veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní Teplice, příspěvková 
organizace – Objekt odborného výcviku oborů Mechanik opravář motorových vozidel, 
Autoelektrikář“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Závazný text smlouvy ze zadávací dokumentace na 2. část zakázky na plnění veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní Teplice, příspěvková 

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s následujícím dodavatelem, který 
podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku na 2. část zakázky, když původní vybraný 
dodavatel byl vyloučen ze zadávacího řízení, a to za podmínek uvedených v jejich nabídce:
AD TECHNIK, s.r.o., Sousedská 856/9, 31200 Plzeň, IČO: 26409062
- Celková nabídková cena: 3 466 858,00 Kč bez DPH
- Celková nabídková cena: 4 194 898,18 Kč včetně DPH
za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo 
zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy

C) ukládá

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy s vybraným 
dodavatelem na 2. část zakázky;
Termín: 30. 4. 2020

24



2. Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, zabezpečit veškeré další 
úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění této 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého 
kraje, po předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 
odst. 3 zákona
Termín: 20. 4. 2020

Usnesení č. 042/93R/2020
13.3 Fondy EHP 2014 – 2021 – „Zachráněné kulturní dědictví starého Mostu“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

se zpracováním a předložením projektu „Zachráněné kulturní dědictví starého Mostu“ do 
výzvy k předkládání žádostí o grant na financování projektů zaměřených na obnovu a oživení 
českého kulturního dědictví v rámci Fondů EHP a Norska 2014 - 2021;

B) schvaluje

1. zajištění předfinancování a spolufinancování projektu „Zachráněné kulturní dědictví 
starého Mostu“ v rámci Fondu rozvoje Ústeckého kraje,
2. realizaci projektu „Zachráněné kulturní dědictví starého Mostu“ v souladu s Právním 
aktem, v případě jeho vydání,

C) rozhoduje

o uzavření tuzemské partnerské smlouvy mezi Ústeckým krajem a partnerem Oblastní 
muzeum a galerie v Mostě v rámci realizace projektu „Zachráněné kulturní dědictví starého 
Mostu“, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu;

D) ukládá

1. Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, zabezpečit všechny úkony 
dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2020

2. Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, zabezpečit všechny úkony 
potřebné k uzavření tuzemské partnerské smlouvy mezi Ústeckým krajem a partnerem 
Oblastní muzeum a galerie v Mostě v rámci realizace projektu „Zachráněné kulturní dědictví 
starého Mostu“ .
Termín: 31. 12. 2020

Usnesení č. 043/93R/2020
14.1 Přehled pohledávek příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury a 
památkové péče k 31.12.2019

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předložený přehled pohledávek příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti 
odboru kultury památkové péče k 31. 12. 2019.

Usnesení č. 044/93R/2020
14.2 Smlouva o poskytnutí příspěvku 2019-2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

25



Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle ustanovení § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít Smlouvu o poskytnutí 
příspěvku 2019-2020 mezi Ústeckým krajem a Montanregion Krušné hory - Erzgebirge, 
o.p.s., nám. Republiky 1, 362 51 Jáchymov, IČ: 29094038, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh usnesení dle části A) k 
projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 20. 4. 2020

Usnesení č. 045/93R/2020
15.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Kobra Údlice - 
Hodnocení nových způsobů aerobní předúpravy čistírenských kalů pro potřeby jejich 
materiálového využití - rozšíření stávajícího provozu“ oznamovatele Kobra Údlice s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Kobra Údlice - Hodnocení nových způsobů aerobní 
předúpravy čistírenských kalů pro potřeby jejich materiálového využití – rozšíření stávajícího 
provozu.“ oznamovatele Kobra Údlice s.r.o., TAKTO:

Rada Ústeckého kraje NEPOŽADUJE provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 
Sb., o
posuzování vlivů na životní prostředí.

Usnesení č. 046/93R/2020
15.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení koncepce „Aktualizace 
Strategického plánu rozvoje města Děčína na léta 2021 – 2027“ oznamovatele Statutární 
město Děčín 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 10c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení koncepce „Aktualizace Strategického plánu rozvoje města 
Děčína na léta 2021 – 2027“ oznamovatele Statutární město Děčín takto:
Rada Ústeckého kraje bere na vědomí předložené oznámení koncepce a nemá k němu 
připomínek.

Usnesení č. 047/93R/2020
15.3 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení koncepce „Operační program 
Doprava pro období 2021 – 2027“ oznamovatele Ministerstvo dopravy České republiky

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 10c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení koncepce „Operační program Doprava pro období 2021 – 
2027“ oznamovatele Ministerstvo dopravy takto:
Rada Ústeckého kraje bere na vědomí předložené oznámení koncepce a nemá k němu 
připomínek.

26



Usnesení č. 048/93R/2020
15.4 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k vydání podstatné změny integrovaného 
povolení pro zařízení „Elektrárna Ledvice, zařízení pro výrobu elektrické energie a 
tepla“ společnosti ČEZ, a. s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti ČEZ, a. s., 
o vydání podstatné změny integrovaného povolení pro zařízení „Elektrárna Ledvice“, 
TAKTO:
K žádosti o vydání podstatné změny integrovaného povolení, která byla zpracována 
provozovatelem dle § 3 odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem 
musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 16 žádosti, ale i splněny 
připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
vycházející z platné legislativy a koncepčních a plánovacích dokumentů kraje, připomínky 
dalších dotčených orgánů veřejné správy.

Usnesení č. 049/93R/2020
15.5 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k vydání podstatné změny integrovaného 
povolení pro zařízení „Kondenzační parní elektrárny s kogenerací elektrické energie a 
tepla“ společnosti ČEZ, a. s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti ČEZ, a. s., 
o vydání podstatné změny integrovaného povolení pro zařízení „Kondenzační parní 
elektrárny s kogenerací elektrické energie a tepla“, TAKTO:
K žádosti o vydání podstatné změny integrovaného povolení, která byla zpracována 
provozovatelem dle § 3 odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem 
musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 16 žádosti, ale i splněny 
připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
vycházející z platné legislativy a koncepčních a plánovacích dokumentů kraje, připomínky 
dalších dotčených orgánů veřejné správy.

Usnesení č. 050/93R/2020
15.6 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k vydání podstatné změny integrovaného 
povolení pro zařízení „Teplárna Trmice“ společnosti ČEZ, a. s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti ČEZ, a. s., 
o vydání podstatné změny integrovaného povolení pro zařízení „Teplárna Trmice“, TAKTO:
K žádosti o vydání podstatné změny integrovaného povolení, která byla zpracována 
provozovatelem dle § 3 odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem 
musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 16 žádosti, ale i splněny 
připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
vycházející z platné legislativy a koncepčních a plánovacích dokumentů kraje, připomínky 
dalších dotčených orgánů veřejné správy.

Usnesení č. 051/93R/2020
27



15.7 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k vydání podstatné změny integrovaného 
povolení pro zařízení „Elektrárna Tušimice II – Výroba a dodávka elektrické energie a 
tepla“ společnosti ČEZ, a. s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti ČEZ, a. s., 
o vydání podstatné změny integrovaného povolení pro zařízení „Elektrárna Tušimice II – 
Výroba a dodávka elektrické energie a tepla“, TAKTO:
K žádosti o vydání podstatné změny integrovaného povolení, která byla zpracována 
provozovatelem dle § 3 odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem 
musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 16 žádosti, ale i splněny 
připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
vycházející z platné legislativy a koncepčních a plánovacích dokumentů kraje, připomínky 
dalších dotčených orgánů veřejné správy.

Usnesení č. 052/93R/2020
15.8 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k vydání podstatné změny integrovaného 
povolení pro zařízení „Elektrárna Počerady“ společnosti Elektrárna Počerady, a. s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti Elektrárna 
Počerady, a. s., o vydání podstatné změny integrovaného povolení pro zařízení „Elektrárna 
Počerady“, TAKTO:
K žádosti o vydání podstatné změny integrovaného povolení, která byla zpracována 
provozovatelem dle § 3 odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem 
musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 16 žádosti, ale i splněny 
připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
vycházející z platné legislativy a koncepčních a plánovacích dokumentů kraje, připomínky 
dalších dotčených orgánů veřejné správy.

Usnesení č. 053/93R/2020
15.9 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu plánu péče o přírodní rezervaci 
Kalvárie na období 2020 – 2027

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

návrh plánu péče o přírodní rezervaci Kalvárie na období 2020 - 2027 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu bez připomínek.

Usnesení č. 054/93R/2020
15.11 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 
2017 až 2025 – vzor smlouvy o poskytnutí dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit:
Aktualizaci vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z Programu pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

28



B) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, 
zemědělství, životního prostředí a venkova, předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k 
projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 20.4. 2020

Usnesení č. 055/93R/2020
15.12 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 
2017 až 2025 – výzva k podání žádostí o dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit:
Výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v 
Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, 
zemědělství, životního prostředí a venkova
1. předložit návrh dle bodu A tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 20. 4. 2020

2. zveřejnit výzvy dle bodu A tohoto usnesení
Termín: 5.5.2020

Usnesení č. 056/93R/2020
15.13 Nevýhradní licenční smlouva k užití autorského díla

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Nevýhradní podlicenční smlouvy k užití autorského díla s držitelem 
licence Správa Krkonošského národního parku, státní příspěvková organizace, Dobrovského 
3, 543 01, Vrchlabí, IČ: 00088455 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Monice Zeman, MBA, zástupkyni ředitele pro výkon přenesené působnosti a vedoucí 
odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit veškeré další úkony, připravit k uzavření 
smlouvu dle bodu A) tohoto usnesení a předložit jí k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.

Termín: 30. 4. 2020

Usnesení č. 057/93R/2020
15.14 Zahájení veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na služby s 
názvem „Údržba vybraných cenných území ve správě Ústeckého kraje řízenou pastvou 
v roce 2020 - Litoměřicko“ 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Údržba vybraných 
cenných území ve správě Ústeckého kraje řízenou pastvou v roce 2020 - Litoměřicko“ 

29



formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) a ustanovení § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“);
2. o hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii 
hodnocení a jejich váhami:
- celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 100 %
V případě, že dojde ke shodě ve výši nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců 
dotčených účastníků zadávacího řízení.

3. o podmínkách prokázání kvalifikace:
základní způsobilost
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to zejména dokladem prokazujícím příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci; účastníci předloží doklad o zápisu do evidence 
zemědělského podnikatele se zaměřením zemědělské výroby podle § 2e odst. 3 zákona č. 
252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů,
- písm. b) živočišná výroba zahrnující chov hospodářských a jiných zvířat či živočichů za 
účelem získávání, zpracování a výroby živočišných produktů, chov hospodářských zvířat k 
tahu a chov sportovních a dostihových koní, nebo
- písm. c) produkce chovných a plemenných zvířat, využití jejich genetického materiálu a 
získávání zárodečných produktů, pokud jde o zvířata uvedená v písmenu b)
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník zadávacího řízení ve 
zjednodušeném podlimitním řízení splnění veškeré požadované kvalifikace v nabídce 
předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady k 
prokázání kvalifikace může nahradit čestným prohlášením. Originály nebo ověřené kopie 
dokladů o své kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona a v souladu s § 122 odst. 3 
písm. b) zákona doklady nebo vzorky, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 
pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 zákona, předloží vybraný dodavatel před podpisem 
smlouvy.
4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách dle ustanovení § 53 odst. 5 
zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele 
uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.
5. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

B) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) ukládá

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 15. 4. 2020

30



2. Ing. Monice Zeman, MBA, zástupci ředitele pro výkon přenesené působnosti a vedoucí 
odboru ZPZ, zabezpečit nezbytné úkony související se zahájením této podlimitní veřejné 
zakázky na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, předložit výsledek 
vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, 
jehož nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 31. 5. 2020

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

1. Ing. Moniku Zeman, MBA zástupce ředitele pro výkon přenesené působnosti a vedoucí 
odboru ZPZ, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 
administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v 
tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti 
o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu 
zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.
2. Administrátora veřejné zakázky pozváním zástupců všech zastupitelských klubů a zástupce 
Krajské hospodářské komory na jednání komisí pro posouzení nabídek a hodnotící komise.

Usnesení č. 058/93R/2020
15.16 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Intenzifikace 
výroby rostlinných olejů – 2. podání“ oznamovatele PREOL a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Intenzifikace výroby rostlinných olejů - 2. podání“ 
oznamovatele PREOL, a.s., takto:

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provedení posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 059/93R/2020
15.17 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k „Protipovodňovému opatření v povodí 
Vilémovského potoka/Sebnitz – studie proveditelnosti“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost Povodí Ohře, s. p., o projednání studie proveditelnosti s názvem „Protipovodňová 
opatření v povodí Vilémovského potoka/Sebnitz – studie proveditelnosti“ (dále jen „studie“) v 
orgánech kraje dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a studii dle přílohy č. 2 až přílohy č. 8 tohoto 
materiálu a informaci o projektu protipovodňových opatření, který je předmětem této studie, 
dle tohoto materiálu.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí žádost Povodí Ohře, s. p. o projednání studie proveditelnosti s názvem 

31



„Protipovodňová opatření v povodí Vilémovského potoka/Sebnitz – studie proveditelnosti“ 
(dále jen „studie“) v orgánech kraje dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a studii dle přílohy č. 2 
až přílohy č. 8 tohoto materiálu a informaci o projektu protipovodňových opatření, který je 
předmětem této studie, dle tohoto materiálu.

2. vyjádřit podporu projektu protipovodňových opatření v povodí Vilémovského 
potoka/Sebnitz, který je předmětem studie.

C) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje,

1. předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 20. 4. 2020

2. zajistit, aby Povodí Ohře, s. p., byl sdělen obsah usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje
Termín: 30. 4. 2020

Usnesení č. 060/93R/2020
15.18 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na 
období let 2014 až 2020 – výběrová komise pro hodnocení projektů

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

v souladu s čl. 7 odst. 1. bod 3. písm. a) Programu podpory rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020 (dále jen Program) takto:

nepožaduje zvolit novou výběrovou komisi.

Usnesení č. 061/93R/2020
15.19 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 
– výběrová komise pro hodnocení projektů 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

v souladu s čl. 7 odst. 1. bod 2 písm. a) Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém 
kraji na období let 2017 až 2020 (dále jen Program) takto:

nepožaduje zvolit novou výběrovou komisi.

Usnesení č. 062/93R/2020
15.20 Zrušení dotací pro rok 2020 z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém 
kraji na období let 2017 až 2020 a z Programu podpory rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:

1) souhlasit s rozhodnutím Rady Ústeckého kraje o pozastavení rozdělování dotací z 
Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje do odvolání, přijatým usnesením č. 
013/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020.

32



2) rozhodnout

a) o zastavení administrace přijatých žádostí v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v 
Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 a zrušení poskytnutí dotací v rámci tohoto 
programu pro rok 2020 z důvodu nemožnosti rozhodnout o poskytnutí dotací v termínu 
umožňujícím realizaci projektů v roce 2020 a z důvodu očekávaného nenaplnění předpokladu 
objemu prostředků na poskytnutí dotací v důsledku opatření státu v souvislosti s 
koronavirovou epidemií.

b) o zastavení administrace přijatých žádostí v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství 
a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020 a zrušení poskytnutí dotací 
v rámci tohoto programu pro rok 2020 z důvodu nemožnosti rozhodnout o poskytnutí dotací v 
termínu umožňujícím realizaci projektů v roce 2020 a z důvodu očekávaného nenaplnění 
předpokladu objemu prostředků na poskytnutí dotací v důsledku opatření státu v souvislosti s 
koronavirovou epidemií.

B) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, 
zemědělství, životního prostředí a venkova:

1) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 20. 4. 2020

2) sdělit žadatelům rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2020

Usnesení č. 063/93R/2020
16.1 Krajská majetková, příspěvková organizace – vyúčtování účelových investičních 
příspěvků z let 2016 – 2017 a 2019 a odvod z fondu investic

Rada Ústeckého kraje po projednání

          ukládá

1. Ing. Miluši Srbkové, MBA, ředitelce Krajské majetkové, příspěvkové organizace, IČO: 
00829048, se sídlem: Tolstého 1232/37, Ústí nad Labem, PSČ: 400 03, odvod z fondu 
investic ve výši 4 120 tis. Kč z vyúčtovaného účelového investičního příspěvku z roku 2016 - 
2017 poskytnutého dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/124R/2016 ze dne 9. 11. 2016 a 
č. 11/2R/2016 ze dne 30. 11. 2016 ve výši 12 000 tis. Kč na rekonstrukci kravína. Poskytnutá 
dotace od Státního zemědělského intervenčního fondu činí 4 120 tis. Kč a bude odvedena do 
rozpočtu zřizovatele.
Termín: 15. 5. 2020

2. Ing. Miluši Srbkové, MBA, ředitelce Krajské majetkové, příspěvkové organizace, IČO: 
00829048, se sídlem: Tolstého 1232/37, Ústí nad Labem, PSČ: 400 03, odvod z fondu 
investic ve výši 34 tis. Kč z vyúčtovaného účelového investičního příspěvku z roku 2019 
poskytnutého dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 064/84R/2019 ze dne 11. 12. 2019 ve výši 
8 440 tis. Kč na nákup zemědělských strojů, chladicího boxu na mléčné výrobky, zásobníku 
na krmné směsi pro dojnice, vybudování studny, zřízení krytého stání pro služební vozidla, 
vybudování pevného ohrazení nového kravína a zesílení stropní konstrukce nad 2.NP v 
objektu Jateční 1540, Teplice. Příspěvek nebyl dočerpán ve výši 34 tis. Kč a bude odveden do 
rozpočtu zřizovatele.
Termín: 15. 5. 2020

33



3. Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, připravit a předat 
příspěvkové organizaci písemné rozhodnutí o uložení odvodu z fondu investic dle části A)1, 2 
tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2020

Usnesení č. 064/93R/2020
16.2 Přehled pohledávek Krajské majetkové, příspěvkové organizace po splatnosti nad 1 
rok k 31. 12. 2019

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předložený přehled pohledávek po splatnosti nad 1 rok k 31. 12. 2019 příspěvkové organizace 
Krajská majetková, příspěvkové organizace, IČ: 00829048, se sídlem: Tolstého 1232/37, Ústí 
nad Labem, PSČ: 400 03, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

Usnesení č. 065/93R/2020
16.3 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění 
majetku a pojištění odpovědnosti za škodu Ústeckého kraje“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění 
majetku a pojištění odpovědnosti za škodu Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění 
majetku a pojištění odpovědnosti za škodu Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu.
3. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné 
zakázky na služby s názvem „Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za škodu Ústeckého 
kraje“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení č. 2 na plnění veřejné 
zakázky na služby s názvem „Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za škodu Ústeckého 
kraje“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
5. Návrh pojistné smlouvy z nabídky vybraného dodavatele dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, 
IČO: 471 15 971 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, a to za podmínek uvedených v 
jeho nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které 
zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy:

Nabídková cena (nabídková cena stanovená na období 12 měsíců) bez DPH (pojišťovací 
činnosti jsou osvobozeny od DPH)
19.498.672,- Kč

C) ukládá

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem;

34



Termín: 31. 5. 2020
2. Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, ve spolupráci odborem 
investičním, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména 
vyzvat vybraného dodavatele k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a 
informací podle § 122 odst. 3 zákona a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 15. 5. 2020

Usnesení č. 066/93R/2020
16.4 Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 0518630018 - pojištění souboru vozidel Praga

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 5 k pojistné smlouvě č. 0518630018 pro pojištění souboru vozidel mezi 
Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., Římská 45, Praha 2 a Ústeckým krajem, Velká 
Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

1
Usnesení č. 067/93R/2020
16.5 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí dle přílohy č. 5.2 tohoto usnesení 
do vlastnictví Ústeckého kraje od města Litoměřice, se sídlem Mírové náměstí 15/7, 
Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 00263958, za podmínky:
- zákazu zcizení na dobu 10 let a zřízení smluvního předkupního práva ve prospěch města 
Litoměřice,
- zřízení služebnosti stezky a cesty k pozemku p.č. 3889/4 v k.ú. Litoměřice ve vlastnictví 
města Litoměřice ve prospěch pozemku p.č. 3889/3 v k.ú. Litoměřice, který je předmětem 
bezúplatného převodu do vlastnictví Ústeckého kraje, a to bezúplatně.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 6. 2020

2
Usnesení č. 068/93R/2020
16.5 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
********************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 429 o výměře 89 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: Bukov č.p. 437, bydlení, umístěná na pozemku p.č. 429

35



- pozemek: p.č. 430 o výměře 272 m2, druh pozemku: zahrada
(pozemky jsou zatíženy věcným břemenem užívání pro oprávněného ************** dle 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Ústí nad Labem, k. ú. Bukov, zapsaných na LV č. 326 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro ******************, za podmínky, že jednání o 
uzavření kupní smlouvy budou zahájena po přídělu rozpočtových prostředků, za celkovou 
kupní cenu 3.900.000 Kč (cena sjednána dohodou) a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO: 75149541.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 6. 2020

3
Usnesení č. 069/93R/2020
16.5 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
**************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1035 o výměře 222 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: Lovosice, č.p. 819, bydlení, stavba stojí na pozemku p.č. 1035
obec Lovosice, k. ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 1790 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ***********************, za podmínky, že 
jednání o uzavření kupní smlouvy budou zahájena po přídělu rozpočtových prostředků, za 
celkovou kupní cenu 8.996.000,- Kč (cena sjednána dohodou) a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, se sídlem: Dlouhá 75, 410 02 Lovosice, IČO: 00080195.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 6. 2020

Usnesení č. 070/93R/2020
16.6 Darování telefonů a výpočetní techniky

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o vyřazení movitého majetku dle přílohy č. 1 tohoto usnesení z účetní evidence Ústeckého 
kraje a jeho darování Dobrovolnickému centru, z.s., Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 70225842.

Usnesení č. 071/93R/2020
17.1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 5 mil. Kč - IV/2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

36



          schvaluje

Investiční záměr na akci "Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice - revitalizace budovy 
gymnázia (Svojsíkova 1)" ve výši 50,82 mil. Kč vč. DPH.

Usnesení č. 072/93R/2020
17.3 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce mostních objektů ev.č. 24049-1 a 24049-1A v Roudnici nad Labem“ 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce mostních objektů ev.č. 24049-1 a 24049-1A v Roudnici nad Labem“ dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce mostních objektů ev.č. 24049-1 a 24049-1A v Roudnici nad Labem“ dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Zápis o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky 
na stavební práce s názvem „Rekonstrukce mostních objektů ev.č. 24049-1 a 24049-1A v 
Roudnici nad Labem“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Závazný text smlouvy o dílo pro 2. část z výzvy k podání nabídky na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce mostních objektů ev.č. 24049-1 a 
24049-1A v Roudnici nad Labem“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele pro 2. část zakázky Raeder 
& Falge s.r.o., Přívozní 114/2, 41002 Lovosice, IČO: 28714989 a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v 
jeho nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které 
zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy:
celková nabídková cena v Kč bez DPH: 17 540 592,95 Kč
celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 21 224 117,47 Kč
termín realizace v týdnech od předání staveniště: 22

2. podle ustanovení § 127 odst. 1 zákona o zrušení 1. části zadávacího řízení, kdy po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení.

C) ukládá

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem pro 2. část veřejné zakázky;
Termín: 29. 5. 2020

2. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, zabezpečit další nezbytné úkony této 
veřejné zakázky související se zrušením 1. části zadávacího řízení;
Termín: 30. 4. 2020

3. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, zabezpečit veškeré další úkony 
zadavatele u 2. části veřejné zakázky, zejména vyzvat vybraného dodavatele k předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona a 
připravit k uzavření smlouvu na plnění 2. části veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a 

37



předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 30. 4. 2020

Usnesení č. 073/93R/2020
17.5 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce mostního objektu ev.č. 24049-1 v Roudnici nad Labem“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
mostního objektu ev.č. 24049-1 v Roudnici nad Labem“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona.
2. o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami:
celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 80 %
termín realizace v týdnech od předání staveniště - váha 20 %

V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků na 1. - 2. místě, bude o 
pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců 
dotčených účastníků zadávacího řízení.

3. o podmínkách prokázání kvalifikace:
základní způsobilost
- dle ustanovení § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle 
ustanovení § 75 zákona

profesní způsobilost
- dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje
- dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost „Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování“

technická kvalifikace
- dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
seznamu stavebních prací nejméně 3 realizovaných zakázek v posledních 5 letech (před 
zahájením zadávacího řízení) se zaměřením na výstavbu, opravu či rekonstrukci silničních 
mostů, včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto zakázek každé 
v hodnotě vyšší jak 10 mil. Kč bez DPH.
(Stavební práce musí být v období 5 let před zahájením zadávacího řízení skutečně 
dokončeny.).
– dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osoby (dle ustanovení § 158 odst. 1 a ustanovení § 
160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědné za vedení 
realizace příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 

38



nebo inženýra nebo stavitele (nebo osoby usazené nebo hostující) v oboru mosty a inženýrské 
konstrukce, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění.
(Je třeba vždy u osvědčení této autorizované osoby výslovně uvést, zda jde o zaměstnance 
účastníka zadávacího řízení, jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel prokazuje 
kvalifikaci nebo o zaměstnance této osoby s tím, že u jiné osoby je nutno doložit i doklady 
vyžadované v § 83 zákona.)

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník zadávacího řízení ve 
zjednodušeném podlimitním řízení splnění veškeré požadované kvalifikace v nabídce 
předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady k 
prokázání kvalifikace může nahradit čestným prohlášením. Originály nebo ověřené kopie 
dokladů o své kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona a v souladu s § 122 odst. 3 
písm. b) zákona doklady nebo vzorky, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 
pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 zákona, předloží vybraný dodavatel před podpisem 
smlouvy.
4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách dle ustanovení § 53 odst. 5 
zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele 
uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.
5. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona, 
a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.
6. o povinnosti účastníků zadávacího řízení poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 41 zákona.

Výše jistoty je stanovena na částku 238 000,00 Kč.

Jistota může být složena jednou z těchto forem:
- složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo
- poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo
- pojištěním záruky ve prospěch zadavatele.
Pokud účastník zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: 1500512020, specifický symbol IČO účastníka, tak, aby 
byla připsána na účet zadavatele nejpozději před koncem lhůty pro podání nabídek. Složení 
jistoty účastník prokáže v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 a 5 zákona.

Pokud účastník poskytne jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele a bude požadovat 
její vrácení na jiný účet, než ze kterého byla peněžní jistota zadavateli doručena, uvede tento 
požadavek ve své nabídce spolu s uvedením čísla účtu, na který požaduje jistotu vrátit. V 
opačném případě bude peněžní jistota vrácena na stejný účet, ze kterého byla zadavateli 
zaslána.

Záruční listina nebo písemné prohlášení pojistitele, obsahující závazek vyplatit zadavateli 
plnění z jistoty za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona, musí být v elektronické 
formě předloženy zadavateli jako nedílná součást elektronické nabídky. Do elektronické 
nabídky bude neoddělitelně vložena kopie těchto listin a v samostatném souboru originál 
(originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů). Účastník je povinen 
zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.
Zadavatel vrátí peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem i originály 
záručních listin a písemných prohlášení pojistitelů ve lhůtách stanovených v § 41 odst. 6 
zákona.

39



7. o zaslání výzev k podání nabídek všem dodavatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého 
materiálu

B) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

C) ukládá

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 17. 4. 2020

2. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit zadání této 
veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické 
výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 12. 6. 2020

D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále 
jako osoby, které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů a zástupce Krajské 
hospodářské komory na jednání komisí pro posouzení nabídek a hodnotící komise.

Usnesení č. 074/93R/2020
17.6 Revokace v části A) usnesení a změna v části B) usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
167/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) revokuje

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/91R/2020 ze dne 18.3.2020 v části A)

B) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/91R/2020 ze dne 18.3.2020 v části B) tak, že v 
odstavci 1 a 2 Termín: 31.3.2020 mění na Termín: 31.5.2020

C) bere na vědomí

novou verzi Dodatku č. 1 ke Smlouvě o archeologické činnosti prováděné v rámci akce 
„Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“

Usnesení č. 075/93R/2020
18.1 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální 

40



Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od:

- dm drogerie markt s.r.o., Jeronýmova 1485/19, České Budějovice 6, 370 01 České 
Budějovice, IČO: 47239581, ve výši 28 600,- Kč na volnočasové aktivity uživatelů v rámci 
projektu Propojujeme generace

- Nadace ČEZ, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 26721511, ve výši 90 000,- Kč – 
poskytnutí nadačního příspěvku k úhradě nákladů na projekt s názvem „Vybavení seniorparku 
cvičebními prvky“ (investiční akce)

Usnesení č. 076/93R/2020
18.2 Přehled pohledávek příspěvkových organizací oblasti sociální zřizovaných 
Ústeckým krajem k 31. 12. 2019 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předložený přehled pohledávek po lhůtě splatnosti příspěvkových organizací oblasti sociální 
zřizovaných Ústeckým krajem k 31. 12. 2019

Usnesení č. 077/93R/2020
18.3 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v 
sociální oblasti 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje

1) č. j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domov Brtníky, příspěvková organizace,
sídlo: Staré Křečany, Brtníky 119, PSČ 407 60
IČO: 47274484
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

2) č. j. 230/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace
sídlo: Kadaň, Březinova č. p. 1093, PSČ 432 01
IČO: 46789910
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

3) č. j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace
sídlo: Dlouhá 362/75, PSČ 410 02, Lovosice
IČO: 00080195

41



dodatkem č. 47 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

B) ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení
Termín: 20. 4. 2020

Usnesení č. 078/93R/2020
18.4 Memorandum o partnerství a spolupráci při přípravě a implementaci PAKTU 
ZAMĚSTNANOSTI Ústeckého kraje – aktualizace dokumentace 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Přednesenou informaci o aktualizované dokumentaci Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje z 
důvodu relevantnosti k současnému trhu práce a informaci o Dodatku č. 2 Memoranda o 
partnerství a spolupráci při přípravě a implementaci Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje

B) schvaluje

Dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů aktualizovanou dokumentaci Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje a uzavření 
Dodatku č. 2 Memoranda o partnerství a spolupráci při přípravě a implementaci Paktu 
zaměstnanosti Ústeckého kraje ze dne 28.3.2013 a ve znění Dodatku č. 1 ze dne 5.9.2016
- Statut Řídícího výboru Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje
- Jednací řád Řídícího výboru Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje
- Statut Výkonné rady Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje
- Jednací řád Výkonné rady Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje
- Cíle a priority Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje
- Personální obsazení Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje

C) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat aktualizované 
dokumenty Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje, včetně Dodatku č. 2 Memoranda o 
partnerství a spolupráci při přípravě a implementaci Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje
Termín: 31.5.2020

D) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věci, připravit k uzavření aktualizované 
dokumenty Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje, včetně Dodatku č. 2 Memoranda o 
partnerství a spolupráci při přípravě a implementaci Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje
Termín: 15.5.2020

Usnesení č. 079/93R/2020
18.5 Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
2015-2020 – plnění za rok 2019 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, informace o plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnání příležitostí pro osoby se 

42



zdravotním postižením na období 2015–2020 za rok 2019 uvedené v přílohách č. 1 a 2 tohoto 
usnesení.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
vzít na vědomí informace o plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnání příležitostí pro 
osoby se zdravotním postižením na období 2015–2020 za rok 2019 uvedené v přílohách č. 1 a 
2 tohoto usnesení,
2. uložit Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, monitorovat plnění 
Ústeckého krajského plánu vyrovnání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na 
období 2015–2020 za rok 2020.
Termín: 30. 4. 2021

C) ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: 20. 4. 2020

Usnesení č. 080/93R/2020
18.6 Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
2021-2025

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, podobu navazujícího strategického dokumentu Ústecký krajský plán vyrovnávání 
příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021–2025 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout
dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
schválení Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením na období 2021–2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

2. uložit
Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění Ústeckého 
krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 
2021–2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení na webových stránkách kraje
Termín: 31.05.2020

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, monitorovat plnění Ústeckého 
krajského plánu vyrovnání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 
2021–2025 za rok 2021.
Termín: 30. 4. 2022

C) ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: 20. 4. 2020

43



Usnesení č. 081/93R/2020
18.7 Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 – plnění za rok 2019 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, informaci o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 za rok 
2019 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
vzít na vědomí informaci o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 za 
rok 2019 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2. uložit Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, monitorovat plnění 
Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení za rok 
2020.
Termín: 30. 4. 2021

C) ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: 20. 4. 2020

Usnesení č. 082/93R/2020
18.9 Žádost o vydání budoucího příslibu – JURTA, o. p. s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1) Vzít na vědomí
Informace obsažené v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 předloženého matriálu

2) Rozhodnout
V návaznosti na část X. Bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o 
vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele JURTA, o.p.s. ve znění:

Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu z dotačního programu IROP výzvy č. 
60_“Sociální infrastruktura – integrované projekty ITI“ Ministerstva pro místní rozvoj pro 
specifický cíl 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 
Integrovaného regionálního operačního programu do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje
u poskytovatele JURTA, o.p.s. navýšenou kapacitu služby chráněného bydlení (ID 5807228) 
– ve výši kapacity 6 lůžek, nebudou – li tomu bránit legislativní podmínky. Služba zařazená 
do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje obdrží Pověření Ústeckého kraje č. …. k 
zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje.

44



3) Uložit
Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu rady Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku 
rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2020

C) ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál na 
nejbližším zasedání jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: 20. 4. 2020

Usnesení č. 083/93R/2020
18.10 Vyplacení mimořádných odměn vybraným profesím pracovníků příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje – Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. - při karanténě 
zařízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. dle § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb, o krajích (krajské zřízení, ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele – příspěvek na provoz pro rok 2020 na 
zajištění provozních potřeb příspěvkové organizace, Centrum sociální pomoci Litoměřice ve 
výši 815 tis. Kč na celkovou částku 70 143 tis. Kč s tím, že prostředky jsou určené na výplatu 
mimořádných odměn zaměstnancům ve vybraných profesích v souvislosti s karanténou 
vyhlášenou od 25. 3. 2020 z důvodu pozitivního zjištění přítomnosti COVIDu 19 u klienta 
Domova U Trati Litoměřice a odvodu sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele.

2. dle § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb, o krajích (krajské zřízení, ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní 
výši pro rok 2020 na zajištění provozních potřeb příspěvkové organizace, Centrum sociální 
pomoci Litoměřice ve výši 609 tis. Kč na celkovou částku 191 399 tis. Kč s tím, že prostředky 
jsou určené na výplatu mimořádných odměn zaměstnancům ve vybraných profesích v 
souvislosti s karanténou vyhlášenou od 25. 3. 2020 z důvodu pozitivního zjištění přítomnosti 
COVIDu 19 u klienta Domova U Trati Litoměřice.

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, aktualizovat finanční tok příspěvku 
zřizovatele (příspěvku na provoz) příspěvkových organizací.
Termín: 15. 4. 2020

Usnesení č. 084/93R/2020
18.11 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem 
„Odvoz odpadů pro zařízení CSP Litoměřice, p. o. na dva roky“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Odvoz odpadů pro 
zařízení CSP Litoměřice, p. o. na dva roky“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 
ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadavatelem Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková organizace, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČO: 00080195, 
příspěvková organizace;

45



2. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami:
- celková nabídková cena v Kč bez DPH (za 2 roky) – váha 100 %

V případě, že dojde ke shodě ve výši nabídkových cen účastníků na 1. – 2. místě, bude o 
jejich pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců dotčených 
účastníků;

3. s podmínkami na prokázání kvalifikace:
· základní způsobilost
- dle ustanovení § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle 
ustanovení § 75 zákona;

· profesní způsobilost
- dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje;
- dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to:
a) živnost vázaná „Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady“,
b) živnost volná „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona – obor činnosti „Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)“,
c) živnosti koncesované
- „Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 
největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí“ a
- „Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 
největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí“

· technická kvalifikace
- dle usnesení § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
seznamu 3 realizovaných významných služeb v oblasti svozu a komplexního nakládání s 
odpadem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení s uvedením ceny, doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele v objemu vyšším jak 2 mil. Kč bez DPH za každý 
jednotlivý rok plnění. Z každé služby uvedené v seznamu musí být patrné, že uvedená služba 
trvala alespoň 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců.

4. s nepožadováním složení jistoty dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona.

5. s využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách, že dle § 53 odst. 5 
zákona oznámení o vyloučení
účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele bude uveřejněno na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;

6. s pověřením hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
s pověřením hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona;

46



7. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;

8. s pověřením pracovníků oddělení veřejných zakázek odboru investičního Krajského úřadu 
Ústeckého kraje jako administrátorů této veřejné zakázky a dále jako osob, které zajistí 
pozvání zástupce Krajské hospodářské komory na jednání komisí pro posouzení nabídek a 
hodnotící komise.

Usnesení č. 085/93R/2020
21.2 Návrh akčního plánu opatření pro období 2020 - 2021 ke zmírnění dopadů 
pandemie koronaviru na rozvoj Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

          ukládá

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, připravit ve spolupráci s 
ostatními odbory, návrh akčního plánu opatření pro období 2020 - 2021 ke zmírnění dopadů 
pandemie koronaviru na rozvoj Ústeckého kraje v oblastech jeho působnosti vymezených ve 
Strategii a Programu rozvoje Ústeckého kraje.
Termín: 30. 6. 2020

Seznam příloh:

bod 8.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/93R/2020 RO ÚK č. 4/2020/RÚK - usnesení

bod 8.7 priloha 6.pdf k usnesení č. 013/93R/2020 Soupis nemovitých věcí 

bod 8.7 priloha 7.pdf k usnesení č. 013/93R/2020 Soupis movitých věcí

Bod 9.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 015/93R/2020 Dohoda o naplnění podmínek žádosti 
na odstranění ekologických škod – 
dílo ke stavbě vedené pod názvem 
„Obnovení komunikačního spojení 
přes Radovesickou výsypku, Část A 
Komunikace Štěpánov – Kostomlaty“ 
a dohoda o převodu práv a povinností 
stavebníka a žadatele

Bod 9.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 016/93R/2020 Dohoda o naplnění podmínek žádosti 
na odstranění ekologických škod – 
dílo ke stavbě vedené pod názvem 
„Obnovení komunikačního spojení 
přes Radovesickou výsypku, Část B 
Komunikace Razice – Kostomlaty“ a 
dohoda o převodu práv a povinností 
stavebníka a žadatele

Bod 9.5 Priloha 1.pdf k usnesení č. 017/93R/2020 Seznam doporučených žadatelů k 
podpoře z dotačního programu 
Asistenční vouchery Ústeckého kraje

Bod 9.5 Priloha 2.pdf k usnesení č. 017/93R/2020 Seznam nedoporučených žadatelů k 
podpoře z dotačního programu 
Asistenční vouchery Ústeckého kraje

bod 10.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 023/93R/2020 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace (vyrovnávací platby) na 
provoz Protialkoholní a 
protitoxikomanické záchytné stanice 
– NÁVRH (bez povinných příloh)

47



bod 10.8 priloha 4.pdf k usnesení č. 026/93R/2020 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční a neinvestiční 
dotace k realizaci programu „Podpora 
kvality pracovních podmínek a 
prostředí zdravotnického personálu u 
poskytovatelů akutní lůžkové péče na 
území Ústeckého kraje – 2019“

bod 11.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 029/93R/2020 Dodatek č. 68 zřizovací listiny SUS

bod 11.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 030/93R/2020 Žádost města Vejprty o prominutí 
platby

bod 11.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 031/93R/2020 Smlouva č. 48S/2020

bod 11.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 031/93R/2020 Smlouva č. 48S/2020-příloha č. 2 
smlouvy

bod 11.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 031/93R/2020 Pověření SUS k uzavření smlouvy

bod 11.5 priloha 4.pdf k usnesení č. 031/93R/2020 Seznam akcí 

bod 11.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 032/93R/2020 Dohoda o spolupráci – o financování 
přeshraničních služeb na autobusové 
lince 588 Chomutov - Marienberg

bod 12.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 039/93R/2020 Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 12.15 priloha 1.pdf k usnesení č. 040/93R/2020 Vzor smlouvy

bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 044/93R/2020 návrh Smlouvy o poskytnutí 
příspěvku 2019-2020

bod 15.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/93R/2020 Aktualizovaný vzor smlouvy o 
poskytnutí dotace z Programu pro 
podporu odpadového hospodářství 
obcí v Ústeckém kraji na období let 
2017 až 2025

bod 15.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 055/93R/2020 Výzva k podání žádostí o dotaci z 
Programu pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji 
na období let 2017 až 2025

bod 15. 13 priloha 1.pdf k usnesení č. 056/93R/2020 Návrh Nevýhradní podlicenční 
smlouvy k užití autorského díla

bod 16.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 066/93R/2020 dodatek veteráni 5

bod 16.5 priloha 5.2.pdf k usnesení č. 067/93R/2020 Seznam nemovitých věcí

bod 16.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 070/93R/2020 soupis movitých věcí

bod 18.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 077/93R/2020 Dodatek č. 31 ke zřizovací listině č. j. 
224/2002

bod 18.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 077/93R/2020 Dodatek č. 38 ke zřizovací listině č. j. 
230/2002

bod 18.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 077/93R/2020 Dodatek č. 47 ke zřizovací listině č. j. 
231/2002

bod 18.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 079/93R/2020 Ústecký krajský plán vyrovnání 
příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením na období 2015–2020 – 
plnění za rok 2019

48



bod 18.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 079/93R/2020 Stanovisko Národní rady zdravotně 
postižených Ústeckého kraje k plnění 
Ústeckého krajského plánu 
vyrovnávání příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením na období 
2015–2020 za rok 2019

bod 18.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 080/93R/2020 Ústecký krajský plán vyrovnání 
příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením na období 2021–2025

bod 18.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 081/93R/2020 Zpráva o plnění Koncepce rodinné 
politiky Ústeckého kraje 2019-2021 
za rok 2019

49




